
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento EducativoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

2,191,529,055 2,191,529,055Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

2,114,828,209 2,114,828,209Aportaciones

76,700,846 76,700,846Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,504,854,865 -89,076,691 -1,593,931,556Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-89,076,691 -89,076,691Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,605,256,948 -1,605,256,948Resultados de Ejercicios Anteriores

31,073,442 31,073,442Revalúos

69,328,641 69,328,641Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

285,525,389 285,525,389Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

285,525,389 285,525,389Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,191,529,055 -1,504,854,865 -89,076,691 285,525,389 883,122,888Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

130,398,760 130,398,760Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

130,398,760 130,398,760Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-237,230,159 98,442,836 -138,787,323Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

9,365,051 9,365,051Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-237,230,159 89,076,691 -148,153,468Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

1,094 1,094Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1 1Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

1 1Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,321,927,815 -1,742,085,024 9,366,145 285,525,390 874,734,326Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LUIS CARVAJAL PÉREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: ERICK ENRIQUE INCLÁN VARGAS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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